
МИНИСТЕРСТВО 

образования и науки Красноярского края 

 

П Р И К А З  
 

28 ДЕК 2014 г. Красноярск № 57-04/1 

 

О внесении изменений в приказ министерства образования и науки 

Красноярского края от 18.11.2014 № 48-04/1 «Об определении порядка 

проведения, дополнительных сроков проведения, порядка и сроков проверки 

итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в Красноярском крае в 2014-2015 учебном году» 

 

В соответствии с пунктами 3.16, 3.74, 4.3 Положения о министерстве 

образования и науки Красноярского края, утвержденного постановлением 

Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, учитывая приказ 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 

№ 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования», 

письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

27.11.2014 № 02-747, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ министерства образования и науки Красноярского 

края от 18.11.2014 № 48-04/1 «Об определении порядка проведения, 

дополнительных сроков проведения, порядка и сроков проверки итогового 

сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

Красноярском крае в 2014-2015 учебном году» следующее изменение: 

порядок проведения, порядок и сроки проверки итогового сочинения 

(изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в Красноярском 

крае в 2014-2015 учебном году изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Опубликовать приказ в краевой газете «Наш Красноярский край», 

на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 

края» (www.zakon.krskstate.ru) и разместить в Сети Интернет на 

официальном сайте министерства образования и науки Красноярского края 

(www.krao.ru). 

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

 

Министр образования и науки 

Красноярского края                                                                        С.И. Маковская 

http://www.zakon.krskstate.ru/

